Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
07 октября 2020 года № 1791-р
«Об отмене режима чрезвычайной ситуации Астраханского
 городского звена территориальной подсистемы РСЧС»
В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением правительства Астраханской области от 11.09.2015 № 459-П «О территориальной подсистеме Астраханской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и о внесении изменений в постановление правительства Астраханской области от 04.05.2005 № 83-П», постановлением мэра города Астрахани от 05.02.2013 № 824-м «Об Астраханском городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и завершением мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, связанной с заменой линии газового снабжения к жилым домам по следующим адресам: ул. Михаила Шолохова, ул. Молодежная, ул. Волжских речников, ул. Полянская в Трусовском районе города Астрахани,
1. Отменить с 09 октября 2020 года режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил Астраханского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с местным уровнем реагирования в границах ул. Михаила Шолохова, ул. Молодежной, ул. Волжских речников, ул. Полянской в Трусовском районе города Астрахани.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 08.09.2020 № 1653-р «О переводе Астраханского городского звена территориальной подсистемы РСЧС в режим чрезвычайной ситуации».
3. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Опубликовать настоящее распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
3.2. Разместить настоящее распоряжение администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
4. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань» внести соответствующие изменения в поисково- справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]И.о. главы муниципального образования «Город Астрахань» Э.Р. МУРАДХАНОВА